АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025                            с. Устьянск                                       №  24

О проведении  двух месячника (субботника)

весенней санитарной очистки и благоустройства

 На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края,

Решения Устьянского сельского Совета депутатов   № 35-5р от 18.12.2019  «Об

утверждении Правил благоустройства  на территории Устьянского сельсовета

Абанского района Красноярского края», в целях создания благоприятных

условий для проживания граждан, санитарно-экологической очистке и

благоустройству населенных пунктов, наведения санитарного порядка на

территории  Устьянского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории муниципального образования Устьянский сельсовет

двухмесячник по благоустройству с 25.04.2025 г.  по 25.06.2025 г.

2. В рамках двухмесячника провести единый экологический субботник

25.04.2025 г. и 06.05.2025 г.

3. Рекомендовать населению принять активное участие в двухмесячнике по

благоустройству, навести порядок на территориях, прилегающих к жилым

домам и иным постройкам, убрать с улиц строительный материал, технику,

бытовой мусор, дрова, уголь и пр.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм

собственности, предпринимателям принять участие в наведении порядка на

прилегающих территориях согласно  приложения № 1.

5. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарному состоянию в

населенных пунктах Устьянского сельсовета  согласно приложения  № 2.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления

Устьянского сельсовета»  и подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования Устьянский сельсовет.

Глава Устьянского сельсовета                           Е.В. Коныгина

Приложение № 1

к Постановлению

 № 24 от 09.04.2025 г.

Определение границ прилегающих территории предприятий и организаций всех

форм собственности согласно решению Совета депутатов № 35-5р от 18.12.2019

года

 В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и

порядка на территории Устьянского сельсовета, руководствуясь ст. 45.1

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом Устьянского сельсовета Абанского района

Красноярского края:

Граница прилегающих территорий определяется:

- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по

ширине - до оси проезжей части улицы;

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по

ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10

метров за тротуаром;

- на дорогах, подходах и подъездных путях к организациям, учреждениям, а

также гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая

10-метровую зеленую зону;

- на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения

стройки по всему периметру.

Приложение № 2

к постановлению

№ 24  от 09.04.2025 г.

План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству,

ответственные:

1. Объявить о проведении двухмесячника по благоустройству и дня единого

экологического субботника на территории сельсовета Устьянского сельсовета

через размещение информации в  газете «Ведомости органов местного

самоуправления Устьянского сельсовета»  и на сайте администрации  до

21.04.2025 - Администрация сельсовета.

2. Провести единый экологический субботник  25.04.2025г.  и 06.05.2025г.  –

ответственные:  администрация сельсовета, руководители организаций,

предприниматели, жители.

3. Предоставление  транспорта для вывоза мусора с общественных территорий

массового посещения людей 25.04.2025  и 06.05.2025 -  администрация

сельсовета.

4. Наведение порядка предприятиями, организациями всех форм собственности,

предпринимателями и населением на подведомственных и прилегающих

территориях 25.04.2025. и 06.05.2025 – ответственные:    руководители

предприятий и организаций всех форм собственности, предприниматели,

население.

5. Проводить очистку остановок ежедневно - администрация сельсовета.

6. Уборка территории парка, площадки  отдыха, памятников  погибшим в ВОВ

(25.04.2025 - 06.05.2025) - МБОУ Устьянская СОШ, Устьянский СДК,

Успенский сельский клуб.

7. Проведение субботников  по очистке кладбищ от мусора и  сухой травы   с

06.05.2025г  по 06.06.2025 года - администрация, предприниматели, население.

	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ